
CERERE 

                                   Către, 

      Primăria  Municipiului  Sibiu 

 

Subsemnatul/a /PFA/II/SC,.....................................reprezentată de către....…………………, domiciliat/ă 

(cu sediul) în localitatea ......................., str. ..................................., nr. ......., Județul ......................, CNP 

(CUI) ...............................,  telefon ................................, adresa de e-mail: ................................................ 

vă rog să-mi eliberați o adeverință, necesară la A.P.I.A. Sibiu, din care să rezulte situația terenurilor pe 

care le dețin în proprietate sau/și folosință. 

1. Obligatoriu!!! completarea corectă a tuturor sectoarelor cererii și anexarea actului de identitate.  

În situația în care nu veți completa corect toate datele va fi necesar să anexați actele doveditoare, 

respectiv, titlul de proprietate însoțit de ultimul act de proprietate.  

Pentru terenurile înscrise în cartea funciară este obligatorie anexarea extrasul  de carte funciară, 

actualizat.  

2. Recomandăm!!! depunerea digitală/electronică a cererilor  pe  https://e-

administratie.sibiu.ro/cmsSE/acte-necesare-primaria-sibiu/adeverinta-pentru-apia sau la adresa de e-

mail pms@sibiu.ro spre a fi soluționate în mod expeditiv. 

  

A. Teren/uri deținute în proprietate: 

Nr. 

crt. 

Categoria de 

folosință 

Tarla 

(Nr.) 

Parcelă 

(Nr.) 

Nr. CF Suprafața 

(Ha) 

Nr. Bloc 

fizic 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

TOTAL SUPRAFAȚĂ (ha)  - 

(pentru mai multe terenuri, continuați pe alte pagini)  

B. Teren/uri deținute în folosință:(arendă, în parte, cu titlu gratuit, în concesiune, în asociere, etc.) 

Nr. 

crt. 

Nume și prenume 

arendaș, etc. 

Nr. 

contract/ 

data 

Categorie 

de 

folosință 

Tarla 

(Nr.) 

Parcelă 

(Nr.) 

Nr. CF Suprafață 

(Ha) 

Nr. 

bloc 

fizic 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

 TOTAL SUPRAFAȚĂ (ha)                                   - 

(pentru mai multe terenuri, continuați pe alte pagini)  

Declar pe  propria  răspundere, cunoscând sancțiunile prevăzute de Codul Penal, art. 326- privind falsul în declarații, că 

informațiile menționate în prezenta cerere sunt corecte, urmând ca Registrul Agricol să fie actualizat conform prezentei 

cereri/declarații. 

 

        Data:                                                                             Semnătura: 
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